多治見市政記者クラブ同時配布資料

 岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１１月２５日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

広報課 県政広報係 美登

内線 2136

直通 058-272-1115

FAX 058-278-2506

多治見市

商工観光課
観光グループ

神田

土本

直通 0572-22-1250

FAX 0572-25-3400

県庁１階「ＧＡＬＬＥＲＹ
ギ ャ ラ リ ー

 ＧＩＦＵ
ぎ ふ

」で

「やくならマグカップも×多治見市コラボ企画展」を実施します

 県庁１階「ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ」では、世界に誇る遺産をはじめ、本県を象徴する観光、文

化、産業などをテーマとして、様々な魅力を展示と映像により紹介しています。

 このたび、多治見市と連携し、「やくならマグカップも×多治見市コラボ企画展」を下記のとおり

実施します。

 キャラクター立ち絵パネルやアニメの場面写真パネル、絵コンテ、複製原画、過去の原作フリー

コミック等を展示するほか、『やくならマグカップも』ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ特別上映セレク

ション等を放映します。

記

１ 展示期間

令和７年１１月２８日（金）から１２月１４日（日）まで

（１１月２９日（土）、１２月１３日（土）を除く）

※平日  ： ７時３０分～１７時４５分まで

 土日祝日：１０時００分～２０時００分まで

２ 内容

＜主な展示物＞

  ・キャラクター立ち絵パネル、のぼり

  ・アニメ場面写真パネル

  ・絵コンテ、複製原画

  ・アニメ台本

  ・原作フリーコミック、ネーム 等

（絵コンテ）                        （複製原画など）

🄫プラネット・日本アニメーション／やくならマグカップも製作委員会

  （キャラクターのぼり）

＜主な放映映像＞

  ・『やくならマグカップも』ＧＡＬＬＥＲＹ ＧＩＦＵ特別上映セレクション

  ・多治見市ＰＲ動画 等

３ その他

  本企画展の実施に合わせ、下記のとおり多治見市の特産品等の販売会を開催します。

  日 時：１２月１日（月）１１時００分～１３時３０分

  場 所：県庁２階物販スペース

  商 品：「やくならマグカップも」関連グッズ、やくもロゴ焼印入りあんまき、

たじみあられ等

  その他：やくもキャラクター出演【豊川姫乃・真土泥右衛門】

【出演時間】１２時００分～１２時３０分（予定）

【「やくならマグカップも」概要】

やきもののまち多治見市に、アニメ×陶芸で新しい物語を！

舞台は、有名な戦国の世の大名茶人“古田織部”が、焼き物を作らせた東濃（岐阜県南東部）

に位置する、美濃焼が有名な町、多治見市。2010年に多治見市の有志や企業によって立ち上げ

られた“街を元気にしよう”というプロジェクトの一環として、地元 IT企業の株式会社プラネ

ットが 2012年より発行を開始したフリーコミック「やくならマグカップも」が原作。